
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/123
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2019
a las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 1800 Licencias de uso de una herramienta de copias de respaldo
(Backup) y sincronización con dispositivos móviles para las 1800 cuentas de correo electrónico
corporativo.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
48223000 - Paquetes de software de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OFISUR S.L.
NIF B14223531

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.897,5 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

UNIDAD CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

CL CAPITULARES 1. 1ª PLANTA
(14071) CÓRDOBA España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2019 a las 12:00 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas
es meramente orientativa. El lugar, fecha y hora de la
apertura de ofertas se publicará, junto con los
acuerdos de la Mesa de Contratación, en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Precio de la oferta más baja 13.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.950 EUR.

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 2018/123
Fecha de Formalización 12/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación del Suministro de 1800 licencias de uso de una herramienta de copias de
respaldo (Backup) y sincronización con dispositivos móviles para las 1800 cuentas de correo electrónico corporativo a
OFISUR, S.L., con CIF B-14223531, por un importe de 13.950,00 € más 2.929,50 € de IVA (21%), total 16.897,50 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

UNIDAD DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/01/2019 a las 11:55 horas
Apertura de documentación administrativa

UNIDAD CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Funcionalidades adicionales a las solicitadas en el Pliego Técnico, mejoras en los servicios de garantia,
mantenimiento,..

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Herramients adicionales: administración delegada y mensajería instantánea
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Solución de backup de las 1800 cuentas de correo zimbra corporativo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Solución de sincronización del correo electrónico, contactos y calendario con dispositivos móviles
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBhXGTqbACOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003947579 |  2019-365819 | mié, 24 abr 2019 14:10:10:399 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137109060847730258967859276313939003870 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBhXGTqbACOXQV0WE7lYPw%3D%3D

